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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010478           16/08/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CHAPADÃO DO CÉU  GO       38.500,0    38.500,0         0,0 100,00%       0,2580    0,2580     9.933,00 
       2       PORTEIRAO        GO    3.596.932,0 3.583.500,0    13.432,0  99,63%       0,2580    0,2870 1.028.464,50 
       3       CAMPO GRANDE     MS    4.552.310,0 4.100.000,0   452.310,0  90,06%       0,2580    0,2580 1.057.800,00 
       4       CAMPO GRANDE     MS    5.447.690,0   300.000,0 5.147.690,0   5,51%       0,2580    0,2580    77.400,00 
       5       CAMPO GRANDE     MS    1.183.768,0   440.000,0   743.768,0  37,17%       0,2580    0,2580   113.520,00 
       6       COSTA RICA       MS    3.500.000,0 3.500.000,0         0,0 100,00%       0,2580    0,2920 1.022.000,00 
       7       MARACAJU         MS    3.672.000,0         0,0 3.672.000,0   0,00%       0,2580    0,2580         0,00 
       8       RIO BRILHANTE    MS    5.200.640,0         0,0 5.200.640,0   0,00%       0,2580    0,2580         0,00 
       9       SAO  GABRIEL DO  MS    1.023.000,0 1.023.000,0         0,0 100,00%       0,2580    0,2920   298.716,00 
       10      SAO GABRIEL DO   MS    3.977.000,0 3.970.000,0     7.000,0  99,82%       0,2580    0,2580 1.024.260,00 
       11      SAO GABRIEL DO   MS    1.647.000,0 1.647.000,0         0,0 100,00%       0,2580    0,2610   429.867,00 
       12      SAO GABRIEL DO   MS    1.203.902,0 1.100.000,0   103.902,0  91,37%       0,2580    0,2580   283.800,00 
       13      SIDROLANDIA      MS    2.710.381,0 1.704.500,0 1.005.881,0  62,89%       0,2580    0,2580   439.761,00 
       14      RONDONOPOLIS     MT    1.662.930,0   360.000,0 1.302.930,0  21,65%       0,2410    0,2410    86.760,00 
       15      RONDONOPOLIS     MT    3.792.700,0         0,0 3.792.700,0   0,00%       0,2410    0,2410         0,00 
       16      RONDONOPOLIS     MT      425.710,0         0,0   425.710,0   0,00%       0,2410    0,2410         0,00 
       17      STO. A. DO       MT    1.135.360,0   500.000,0   635.360,0  44,04%       0,2410    0,2410   120.500,00 
       Total Geral :                 44.769.823,022.266.500,022.503.323,0  49,74%                        5.992.781,50 
                                Preço Minimo        0,2410          Media Simples           0,2599 
                                Preço Máximo        0,2920          Media Ponderada         0,2691 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010478      16/08/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  REICHERT AGROP. LTDACHAPADÃO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580    38.500,0 
                                                                                                 38.500,0      9.933,00BMR     100,00% 
                                                                                                 38.500,0      9.933,00        100,00% 
       2  CIA NACIONAL DE     PORTEIRAO    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2870 3.596.932,0 
                                                                                                440.000,0    126.280,00BBM_CE   12,23% 
                                                                                                632.000,0    181.384,00BBM_UB   17,57% 
                                                                                                593.000,0    170.191,00BHCP     16,49% 
                                                                                                800.000,0    229.600,00BMR      22,24% 
                                                                                               1.118.500,    321.009,50BNM      31,10% 
                                                                                               3.583.500,  1.028.464,50         99,63% 
      Quantidade Ofertada GO  3.635.432,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,258 
      Quantidade Negociada ...3.622.000,0                                 1.038.397,50                        P.M.P.F. ..:      0,287 
       3  CONAB 16            CAMPO GRANDE MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580 4.552.310,0 
                                                                                               2.000.000,    516.000,00BBSB     43,93% 
                                                                                               1.500.000,    387.000,00BMR      32,95% 
                                                                                                600.000,0    154.800,00BNM      13,18% 
                                                                                               4.100.000,  1.057.800,00         90,06% 
       4  CONAB 09            CAMPO GRANDE MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580 5.447.690,0 
                                                                                                300.000,0     77.400,00BMR       5,51% 
                                                                                                300.000,0     77.400,00          5,51% 
       5  CONAB 09            CAMPO GRANDE MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580 1.183.768,0 
                                                                                                440.000,0    113.520,00BNM      37,17% 
                                                                                                440.000,0    113.520,00         37,17% 
       6  E.A.COSTA RICA      COSTA RICA   MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2920 3.500.000,0 
                                                                                                395.000,0    115.340,00BBM_UB   11,29% 
                                                                                                995.000,0    290.540,00BBM_CE   28,43% 
                                                                                               1.320.000,    385.440,00BMR      37,71% 
                                                                                                790.000,0    230.680,00BNM      22,57% 
                                                                                               3.500.000,  1.022.000,00        100,00% 
       7  CONAB 02            MARACAJU     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580 3.672.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       8  CONAB 04            RIO BRILHANTEMS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580 5.200.640,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010478      16/08/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 



       9  PRODUSOJA CEREAIS LTSAO  GABRIEL MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2920 1.023.000,0 
                                                                                               1.023.000,    298.716,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.023.000,    298.716,00        100,00% 
       10 JULLY ARMS. GERAIS  SAO GABRIEL  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580 3.977.000,0 
                                                                                               1.000.000,    258.000,00BMR      25,14% 
                                                                                               1.343.000,    346.494,00BHCP     33,77% 
                                                                                               1.027.000,    264.966,00BBM_UB   25,82% 
                                                                                                600.000,0    154.800,00BBM_CE   15,09% 
                                                                                               3.970.000,  1.024.260,00         99,82% 
       11 CONAB 05            SAO GABRIEL  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2610 1.647.000,0 
                                                                                               1.647.000,    429.867,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.647.000,    429.867,00        100,00% 
       12 CONAB 05            SAO GABRIEL  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580 1.203.902,0 
                                                                                                600.000,0    154.800,00BBSB     49,84% 
                                                                                                500.000,0    129.000,00BMR      41,53% 
                                                                                               1.100.000,    283.800,00         91,37% 
       13 PRODUCEL ARMS. GERAISIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2580  0,2580 2.710.381,0 
                                                                                                600.000,0    154.800,00BNM      22,14% 
                                                                                                680.000,0    175.440,00BBSB     25,09% 
                                                                                                424.500,0    109.521,00BBM_UB   15,66% 
                                                                                               1.704.500,    439.761,00         62,89% 
      Quantidade Ofertada MS 34.117.691,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,258 
      Quantidade Negociada ..17.784.500,0                                 4.747.124,00                        P.M.P.F. ..:      0,267 
       14 CONAB 21            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2410  0,2410 1.662.930,0 
                                                                                                360.000,0     86.760,00BNM      21,65% 
                                                                                                360.000,0     86.760,00         21,65% 
       15 CONAB 23            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2410  0,2410 3.792.700,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       16 CONAB 08            RONDONOPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2410  0,2410   425.710,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       17 PRATA COMERIO DE    STO. A. DO   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2410  0,2410 1.135.360,0 
                                                                                                500.000,0    120.500,00BMR      44,04% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                500.000,0    120.500,00         44,04% 
      Quantidade Ofertada MT  7.016.700,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,241 
      Quantidade Negociada ....:860.000,0                                 207.260,00                          P.M.P.F. ..:      0,241 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010478      16/08/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       2.035.000,0        571.620,00     0,2580      0,2809  BBM_CE 
      1G 
      1G               2.478.500,0        671.211,00     0,2580      0,2708  BBM_UB 
      1G               3.280.000,0        846.240,00     0,2580      0,2580  BBSB 
      1G               1.936.000,0        516.685,00     0,2580      0,2669  BHCP 
      1G               5.958.500,0      1.596.873,00     0,2566      0,2680  BMR 
      1G               6.578.500,0      1.790.152,50     0,2571      0,2721  BNM 
       44.769.823,0   22.266.500,0      5.992.781,50     0,2573      0,2691 
 


